BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 3954/TCHQ-GSQL
V/v kiểm tra chất lượng xe đạp, xe điện nhập khẩu
	Hà Nội, ngày 15 tháng 08 năm 2008

Kính gửi: Cục Hải quan tỉnh An Giang

Trả lời công văn số 695/HQAG-NV ngày 31/7/2008 của đơn vị về vấn đề nêu tại trích yếu, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Căn cứ Quy định tại Quyết định 50/2006/QĐ-TTg ngày 07/3/2006 của Thủ tướng Chính phủ và Danh mục hàng hóa ban hành kèm theo Quyết định số 107/2007/QĐ-BTC ngày 25/12/2007 của Bộ Tài chính thì xe đạp điện, xe điện thuộc mặt hàng phải kiểm tra chất lượng khi nhập khẩu; xe đạp không gắn động cơ thì không thuộc diện phải kiểm tra chất lượng khi nhập khẩu.

Tổng cục Hải quan trả lời để đơn vị biết, thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Vụ Pháp chế (BTC);
- Trang website Hải quan;
- Lưu: VT, GSQL (3).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Đặng Hạnh Thu